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Bovemij Group verbetert resultaat door 

beleggingsopbrengsten en rendementsmaatregelen 

 
• Resultaat na belasting: € -3,0 miljoen (2023: € -15,6 miljoen)  

• Netto verdiende premie stijgt met 5% naar 392,1 miljoen (2023: € 373,5 miljoen) 

• Combined ratio daalde naar 106,2% (2023: 108,6%)  

• Beleggingsresultaat komt uit op € 27,8 miljoen door positief beleggings- 

rendement van 5,3% (2023: € 19,3 miljoen)  

• Solvabiliteitsratio ligt op 149% (2023: 151%) 

 

  

NIJMEGEN, 7 april 2025 – Ondanks financiële druk door uitdagende marktomstandigheden zoals hoge 

inflatie met stijgende letselschade- en herstelkosten en een bovengemiddeld aantal grote branden, 

verbeterde het resultaat na belastingen met € 12,6 miljoen ten opzichte van 2023 naar € -3,0 miljoen, 

tegenover € -15,6 miljoen in 2023. De eerder ingezette strategische aanpassingen, rendements-

maatregelen en de positieve beleggingsresultaten zijn de grote drivers. 

 

Bovemij Group heeft in 2024 een netto verdiende premie van € 392,1 miljoen (+5%) behaald. Dit is het 

resultaat van premie-aanpassingen in lijn met de bredere automotive- en fietsverzekeringsmarkt en 

portefeuillegroei. RDC en Autotrust zagen hun omzet groeien naar respectievelijk € 18,5 miljoen (+5%) 

en € 14,5 miljoen (+55%). Afgelopen jaar is door een afname van het schadepercentage in de auto-

verzekeringen, maar tegelijkertijd een stijging op het aantal grote branden de combined ratio 

uitgekomen op 106,2% (2023: 108,6%). De investerings- en beleggingsactiviteiten lieten in vergelijking 

met 2023 een gunstiger beeld zien, mede dankzij hogere beleggingsopbrengsten uit liquide middelen, 

die bijdroegen aan een verbetering van het totale resultaat. Het vermogen onder Solvency II bedroeg 

€ 195,2 miljoen, met een solvabiliteitsratio van 149%. De herstelmaatregelen omvatten een interne 

kapitaalstorting van € 5 miljoen en een additioneel herverzekeringscontract. 

 

Hans Coffeng, CEO, licht toe: 
“In 2024 heeft Bovemij Group haar nieuwe strategie geïmplementeerd, die gericht is op structurele 

winstgevendheid. Met een scherpere focus op de kernactiviteiten verzekeren, garanties en 

datadiensten, versterken we de profilering van onze merken Bovemij Verzekeringen, ENRA, Autotrust en 

RDC. Hierdoor creëren we meer autonomie en ruimte voor eigen initiatief en versnelling. 

 

Tegelijkertijd was 2024 een uitdagend jaar vanwege hoge schadelasten, meer grote branden en 

stijgende herstelkosten en letselschades. Deze ontwikkelingen maakten aanvullende maatregelen 

noodzakelijk, waaronder een kapitaalstorting en het inkopen van herverzekeringen.  

 

Hoewel er vooruitgang is geboekt, beseffen we dat er nog verdere stappen gezet moeten worden om 

onze doelstellingen te realiseren. Daarvoor evalueren we onze keuzes en waar nodig sturen we deze bij. 

In 2025 ligt de nadruk op verdere digitalisering en modernisering van onze dienstverlening. Hiermee 

zetten we de volgende belangrijke stap richting duurzame winstgevendheid. Door te blijven investeren 

in oplossingen en klantgerichte processen, zorgen wij ervoor dat onze klanten optimaal ondersteund 

worden in het beheren en minimaliseren van hun risico’s.” 

 

  



  Pagina 2 van 2 

 

 

Bovemij N.V. (in duizenden euro's) 2024 2023 

Resultaat voor belastingen (inclusief aandeel derden) -3.182 -21.660 

Resultaat na belastingen toekomend aan Bovemij N.V. -2.977 -15.603 

Eigen vermogen 185.931 188.795 

Rentabiliteit eigen vermogen  -1,6% -8,3% 

      

Verzekeringsactiviteiten (in duizenden euro's) 2024 2023 

Netto verdiende premies Bovemij Verzekeringen (Automotive) 295.977 282.024 

Netto verdiende premies ENRA 96.143 91.490 

Combined ratio 106,2% 108,6% 

Beleggingsresultaat 27.816 19.315 

Solvabiliteitsratio 149% 151% 

      

Overige activiteiten (in duizenden euro's) 2024 2023 

Omzet RDC 18.496 17.618 

Omzet Autotrust 14.450 9.331 

 

 
De controle van de jaarrekening door de externe accountant is nog niet afgerond. Op dit persbericht is geen 

accountantscontrole uitgevoerd.  

 

 


